

Algemene informatie

Aanbesteding: Dijkversterking Den Oever - Den Helder
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanmeldingsformulier

Vraag:

In paragraaf 2.4.4 van de Selectieleidraad en in Tabel 3 op bladzijde 20 is opgenomen dat bij de aanmelding een volledig ingevuld en ondertekend Aanmeldingsformulier Bijlage 1 dient te worden ingediend. Bijlage 1 – Aanmeldingsformulier wordt in de Selectieleidraad genoemd als separaat op TenderNed gepubliceerd document, maar is door ons niet aangetroffen tussen de aanbestedingsstukken. Kan de aanbestedende dienst het Aanmeldingsformulier (Bijlage 1) alsnog publiceren op TenderNed?

Antwoord:

Dit document is reeds op TenderNed gepubliceerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Dijkversterking Den Oever - Den Helder

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 5

Vraag:

In paragraaf 3.3 op bladzijde 23 van de Selectieleidraad is opgenomen dat ten aanzien van de financiële en economische draagkracht geen geschiktheidseisen worden gesteld. Op TenderNed is echter Bijlage 5 – Gegevens omtrent financieel-economische draagkracht opgenomen. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat Bijlage 5 – Gegevens omtrent financieel-economische draagkracht niet bij aanmelding ingediend hoeft te worden?

Antwoord:

Dit document is reeds door Aanbesteder ingetrokken, er vindt geen nader toets op de financieel-economische draagkracht plaats.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Dijkversterking Den Oever - Den Helder

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Ruslandverklaring

Vraag:

In paragraaf 3.4 bladzijde 26 van de Selectieleidraad is opgenomen dat gegadigden door het indienen van een Verzoek tot Deelname verklaren bekend te zijn met Verordening (EU) 2022/576 (Ruslandsancties) en niet onder het daarin opgenomen verbod te vallen. In paragraaf 2.4.4 bladzijde 20 van de Selectieleidraad staat echter geen afzonderlijke Ruslandverklaring opgenomen als bij de aanmelding in te dienen document. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat bij de aanmelding geen afzonderlijke Ruslandverklaring hoeft te worden ingediend?

Antwoord:

Er wordt geen afzonderlijke Ruslandverklaring van de gegadigden verlangd, zoals in de Selectieleidraad staat vermeldt verklaart u hiermee in te stemmen door het indienen van een verzoek tot deelneming.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Dijkversterking Den Oever - Den Helder

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectie eis 4

Vraag:

Kunt u aan 'WAB en/of OSA' ook 'giestasfalt of asfaltmastiek' toevoegen aangezien dit alles valt onder waterbouwasfalt?

Antwoord:

Nee, deze waterbouw asfaltsoorten wijken af en hebben een andere verwerkingswijze als waar aanbesteder nu juist expertise op wenst te zien (namelijk moeilijk walsen/ verdichten op talud).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Dijkversterking Den Oever - Den Helder

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectie eis 4

Vraag:

I.v.m. de lange levensduur van waterbouwasfalt komen maar weinig projecten voor met de minimale omvang van 6000 ton, kunt u daarom de periode verruimen naar 10 jaar of het aantal tonnen verlagen naar 1000 ton?

Antwoord:

Aanbesteder heeft aan uw verzoek gehoor gegeven en de geschiktheidseis aangepast, het volume is verlaagd naar 1.000 ton.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Dijkversterking Den Oever - Den Helder